Con-

Constat autem, quod Athalia & Religionem & regionem ita turbaverat, ut utraque in ipso agone videretur constituta, ultimum spiritum brevi exhalatura, nisi cruentis Athaliæ manibus protinus eriperetur. Vidit hoc *Joadas*, vidit etiam nullum remedium his malis, superstite Athalia, suffecturum. Decrevit igitur ejus perniciem, & ut Sacerdos & ut gravis civis & denique ut Primas quidam Regni; quo ipso migravit quidem officia Reginae huic debita, sed quæ nulla erant, ut satisfaceret officiis DEO & patriæ præstandis. Quæ igitur culpa in eum jam redundat? Tertium denique dubium a veri specie & prudentiæ regulis longissime est remotum. Athalia non pepercerat *Joæ*, in cunis vagienti, si illum deprehendisset; qua fronte itaque adferitur, quod illum ambitioni & securitati suæ non immolasset, cum vidisset, ipsum a *Joadâ* ita esse educatum, ut præclara quævis de eo concipere cives possent sui? Quare non prudens sed vectors fuisset *Joadas*, si *Joam*, quem servatum anxie cupiebat, in præsentissimum discrimen & Athaliæ manus conjecisset. Quale si quis adfuisse neget, dicat quæso, quo pignore constet, fervorem Athaliæ extirpandi furculos, ex stirpe Davidis ortos, post sex annorum decursum penitus deferbuisset?

§. VII.

Denique non est ferendum vitium quoddam Chronologicum, quod in observationibus ad di-

Etam Tragœdiam committitur, dum statuit Auctor, Athaliam anno ætatis centesimo sexto fuisse interentam. Ita autem calculos subducit:

Athalia in matrimonium data fuit Joramō A:o æt. 15	15
Peperit quadraginta duos filios	42
Ahazias minimus natu imperii habenas capeffiv vit anno ætatis	42
Regnavit per unum annum	1
Post cujus obitum Athalia regnavit per VI. ann.	6

---

Summa 106

Fallit vero hic calculus in eo præcipue, quod statuatur, Athaliam XLII filios genuiffe. Quod falsum. Nam 1:mo quamvis Ahaziæ fratres totidem memorentur, non tamen inde fequitur eodẽ omnes ab Athalia prognatos fuiſſe; quum 2:do inſolitum plane ſit, quin & ordini naturæ repugnet, unicam feminam XLII filios parere. 3:tio Stylo Biblico propinqui & conſanguinei alicujus sæpe dicuntur fratres ejuſdem, quod etiam hoc loco fieri ex coll. 2 *Chron.* 22: 8. dilucide patet. 4:to Denique cum Athaliæ conjux Joramus, anno ætatis quadrageſimo deceſſerit, ex unica hac conjuge XLII filios ſuſcipere non potuit, niſi ipſam non infantem, ſed pullos quosdam humanæ ſpeciei quavis vice enixam fuiſſe, audacter magis quam vere quis adferat.

serat. Quare calculos suos rectius, nec invitis Sa-  
 cris Litteris subducunt, qui Athaliam mortuo filio  
 LX circiter annos natam fuisse colligunt, adeoque  
 ea ætate fuisse, ut Joam e medio facile sustu-  
 lisset, si illum ejus furori objecisset  
 Jojadas.